АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 декабря 2012 г. № 62             п. Беринговский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 2.2 главы 2  «Правил санитарного содержания и благоус-

тройства городского поселения Беринговский»  утвержденных решением Сове-

та депутатов городского поселения Беринговский от 14 июня 2011 года № 71,

Администрация городского поселения Беринговский,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрепить территории за предприятиями, организациями и учреждения-

ми для организации работ по уборке и благоустройству, на территории город-

ского поселения Беринговский, согласно приложению № 1.

2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений

ежегодно заключать договора на вывоз и утилизацию твердых бытовых отхо-

дов и иного мусора со специализированной организацией.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Гла-

вы Администрации городского поселения Беринговский Линник Л.В.

        4.Обнародовать настоящее постановление.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Администрации                                                        С.А.Скрупский

О закреплении территорий за предприятиями,

организациями  и учреждениями  для организации

работ по уборке и благоустройству, на территории

городского поселения Беринговский.

2

№/п
Наименование предприятий,

организаций и учреждений
Территория закрепленного участка

1.
Администрация городского посе-

ления Беринговский

5 метров от каждой стены, с северной стороны тер-

ритория до проезжей части.

2. Аптека № 6
5 метров от каждой стены

3. Анадырский районный суд ЧАО

5 метров от каждой стены, в сторону

ул.Строительная 2 - территория прилегающая к зда-

нию до проезжей  части с учетом зеленых насажде-

ний.

4.

Линейно-технический участок

Анадырского района пункт

электросвязи Беринговский

 10 метров от каждой стены

5.

Беринговский филиал Государст-

венного предприятия  ЧАО "Чу-

коткоммунхоз"

5 метров от входа в здание и зеленые насаждения в

сторону дома № 4  по ул. Мандрикова. Все произ-

водственные территории.

6.
Военный комиссариат Берингов-

ского района

5 метров от каждой стены, с северной и южной сто-

рон здания

7.
ГКУ ЧАО « Беринговский

центр занятости населения»

Территория, от здания до проезжей  части по улице

Шахтная.

8.

Анадырский межрайонный

Следственный отдел (с местом

дислокации в п. Беринговский)

5 метров  от фасада со стороны ул.Ревкома Чукот-

ки7  в сторону ул.Шахтная 33

9.

Управление по охране и ис-

пользованию животного мира и

УФА по Рыболовству

5 метров от фасада со стороны ул.Ревкома Чукотки7

в сторону ул.Шахтная 31

10.

Отдел Пенсионного фонда РФ

(без образования юридического

лица) в п. Беринговский

5 метров от входа в здание в сторону улицы Шахт-

ной и 5 метров с восточной стороны в сторону МУП

ТПК «Южный» и зеленые насаждения.

11.

Государственное учреждение

здравоохранения Чукотская ок-

ружная больница участковая боль-

ница п.Беринговский

10 метров от  каждой стены здания и 10 метров от

стен гаража.

12.

Ветстанция

ГУ ЧАО «Беринговская район-

ная станция по борьбе с болез-

нями животных»

5 метров от фасада, где расположен вход в здание и

по 5 метров с торцов здания.

13.
Общество ограниченной ответ-

ственности «Берингов Пролив»

офис: 5 метров от центрального входа в сторону ап-

теки № 6, 5 метров от центрального входа  в сторону

улицы Шахтной, 5 метров от входа в сауну в сторо-

ну МУП ТПК «Южный»; «Навигатор»: 5 метров от

центрального входа в сторону ул.Мандрикова 11, и

по 5 метров в сторону дома по ул.Строительная 8 и

в сторону МУП ТПК «Южный», со стороны  ООО

«Лабаз»  3 метра. Все производственные террито-

рии.

14.

Дополнительный офис 023 Чукот-

ского отделения Сберегательного

банка РФ № 8557

5 метров в сторону ул.Мандрикова 4 и зеленые на-

саждения, в сторону ул.Мандрикова 5 до проезжей

части, 5 метров в сторону МУП ТПК «Южный»

15.

Закрытое акционерное общество

"Беринговская строительная ком-

пания"

Территория со стороны центрального входа до про-

езжей части и зеленые насаждения, 5 метров от сте-

ны. Все производственные территории.

  Приложение № 1

к постановлению Главы Администрации

городского поселения Беринговский

от  21 декабря 2012 года   №   62

3

16.

Местная религиозная организация

Церковь Христиан Веры Евангель-

ской "Вифлеем" поселка Берин-

говский

5 метров от каждой стены.

17.
МБОУ "Центр образования посел-

ка Беринговского"

до 10-ти метров вокруг объекта, со стороны

ул.Мандрикова и ул.Ревкома Чукотки до проезжей

части.

18.

МБДОУ "Детский сад комбиниро-

ванного вида "Радуга" посёлка Бе-

ринговского"

5 метров от ограждения территории, со стороны

ул.Строительная 16 и18 до проезжей части.

19.

Муниципальное унитарное пред-

приятие "Торгово - производст-

венный комплекс Южный"

Территория от здания до проезжей части в сторону

Дома Культуры и зеленые насаждения, от здания до

проезжей части ул.Мандрикова, 5 метров в сторону

здания по ул. Мандрикова  6 и зеленые насаждения.

Производственные территории.

20.

МБУК "Централизованная биб-

лиотечная сеть Анадырского му-

ниципального района"

5 метров от каждой стены

21.

МБУ "Центр культуры и досуга

Анадырского муниципального

района"

5 метров вокруг объекта.

22.
МБУ "Спортивно-

оздоровительный комплекс"

Территория, прилегающая к зданию до проезжей

части с учетом зеленых насаждений,  в сторону

ул.Строительная 1 до проезжей части, далее от каж-

дой стены 5-и метровая зона.

23.
Общество с ограниченной ответст-

венностью "АВЛ"
5 метров от каждой стены.

24.
Общество с ограниченной ответст-

венностью "Перекрёсток"

5 метров от каждой стены, в сторону улицы Шахт-

ная от угла здания 5 метровая зона.

25.

Отделение полиции (место дисло-

кации пгт. Беринговский)

МОМВД Российской Федерации

«Анадырский»

10 метров вокруг объекта.

26.

Отдел судебных приставов Бе-

ринговского района Управле-

ния Федеральной службы су-

дебных приставов Беринговско-

го района

5 метров от каждой стены, с северной и южной сто-

рон здания.

27.
Отделение вневедомственной ох-

раны

5 метров от каждой стены, с северной и южной сто-

рон здания.

28.

Отделение почтовой связи Берин-

говский Управления федеральной

почтовой связи ЧАО-Филиал фе-

дерального государственного уни-

тарного предприятия «Почта Рос-

сии»

5 метров от каждой стены.

29.
Открытое акционерное общество

"Шахта "Нагорная"

10 метров вокруг объекта. Все производственные

территории.

30.
Пожарная часть № 1 ГПС МЧС

России Чукотского АО

10 метров вокруг объекта. Все производственные

территории.

31.

Прокуратура Анадырского рай-

она (с местом дислокации в п.

Беринговский)

5 метров от входа в задние в сторону улицы Манд-

рикова 5

32.
Участок "Беринговский" ГУП

ЧАО "Чукотснаб"

офис: 5 метров от каждой стены здания, участок: до

10 метров от ограждения территории.

33.
ОАО «Анадырский морпорт»

ППК Беринговский
до 10 метров от ограждения территории.

34. Федеральное казенное предпри- до 10 метров от ограждения территории.

4

ятие «Аэропорты Чукотки» фи-

лиал аэропорт Беринговский

35.

Филиал ФБУЗ «Центр гигиены

и эпидемиологии в Чукотском

АО в Анадырском районе

5 метров от входа в задние в сторону улицы Манд-

рикова 5, и 5 метров от входа в задние в сторону

улицы Шахтная 3.

36.

Беринговский филиал

ГП ЧАО «Издательство «Край-

ний Север»

5 метров от каждой стены.

35.

Расчетно-кассовый центр пгт.

Беринговский Главного управ-

ления Центрального банка РФ

по Чукотскому АО (РКЦ Бе-

ринговский)

5 метров от каждой стены.

37. ООО «Лабаз»

Магазин «Отдых»: 5 метров от каждой стены, и 3

метра в сторону магазина «Навигатор».

Магазин «Канцтовары»: 5 метров от каждой стены.

Все производственные территории.

38. ИП Малиновский В.М  5 метров от каждой стены.

39. ПК  «Марат» Литвиненко Л. М. 5 метров от каждой стены.

40. ИП Славинская В.А. 5 метров от каждой стены.

41.

Отдельно стоящие помещения

бытового назначения (хозяйст-

венные постройки)

10 метров от каждой стены.